1

闽北职院学术〔2021〕3 号

关于召开 2021 年度上半年校级课题

立项及结题现场评审会的通知

根据《闽北职业技术学院教科研项目管理办法》和《关

于做好2021年度学院教育科研项目等申报立项及结题等工作

的通知》（闽北职院教〔2021〕12 号）文件精神，2021 年共

有三类校级课题共计 21 个项目(10 个教育科研类、7 个教学

改革类、4个课程建设类)申报立项，10 个院级项目申报结题，

以上立项及结题项目材料均已通过管理部门文审进入评审阶

段，现就本次评审工作通知如下：

一、评审小组

2

根据《学院学术与教学指导委员会章程》，本次评审小

组成员从院学术与教学指导委员会委员中遴选产生，具体名

单如下：

组 长：郑需勇（副主任委员）

组 员：张金良、陈 婷、詹永珍、杨成菊、李尾咕

工作人员：谢建梅、吴 航

二、评审方式

1.院学术与教学指导委员会评审小组根据项目相关评审

材料进行现场评审。

2.评审专家赞成票超过有效人数的 1/2 即为审议通过。

三、评审内容

评审项目信息如下表：

序号 项目名称 承建部门 项目负责人

第一类：教育科研项目（10 个）

1 郑成功文化园设计 设计系 蒋维清

2 郑成功文化研究 管理系 李尾咕

3
普通高校女子篮球的科学训练现状

与发展研究
思政部 张远明

4
中小学语文教育中闽方言的传播价

值探析-以莆仙方言为例
教育系 肖同姓

5
中国钢琴作品的教育价值和实践应

用
教育系 张雅婷

javascript:__doPostBack('SmartGridView1','Sort$F_name')

3

6
室内装饰工程概预算课程的实践与

探究
设计系 陈帆

7
乡村振兴背景下食品专业产业服务

能力提升探索
食品系 谢善慈

8
多尺度PVA纤维增强水泥基复合材料

的开发
管理系 刘超婧

9
基于现代电气控制的高压瓷瓶清洗

装置研究
信息系 吴航

10 一种野外露营太阳能便携式充电宝 信息系 张玲

第二类：“课程思政”教学改革项目（7 个）

1
大学英语教学渗透思政教育的构建

研究
思政部 郑桂芳

2
《琴法》课程爱国主义题材钢琴作品

教学
教育系 张雅婷

3 《财务报表分析》课程思政教学改革 管理系 梁淑倩

4 《食品添加剂》课程思政教学改革 食品系 鞠璐宁

5 《焙烤食品加工技术》课程思政 食品系 陈雪珍

6 《数字图像处理》课程思政教学改革 信息系 吴锦花

7
《液压传动与气动技术》课程思政教

学改革
信息系 吴航

第三类：职业教育精品在线开放课程项目（4 个）

1 人体工程学与家具设计 设计系 郑宵

2 食品微生物检验技术 食品系 黄妍

4

3 食品理化检验技术 食品系 魏常锦

4 商务数据分析及应用 信息系 张梦君

第四类：院级结题项目（11 个）

1
新媒体环境下翻转课堂模式在高职

体育教学中的应用探究
思政部 黄晖

2
基于大数据的跨境电商多平台数据

分析系统研究与实现
信息系 叶文全

3
自动化控制技术在大棚果蔬种植中

的应用
信息系 林军

4
电商扶贫战略下闽北特色农产品品

牌包装优化设计与营销应用研究
信息系 吴锦花

5
“学习迁移”理论在高职舞蹈教学中

的应用研究
教育系 上官妍婷

6
高职院校音乐教育中的德育功能实

践研究
教育系 黄旭

7
服装计算机辅助设计课程赛教融合

构建与实施
设计系 江丽君

8
《幼儿语言活动设计与指导》课程思

政教学改革
教育系 章玉斌

9
“注重道德传承加强道德实践”教学

设计
思政部 黄林妹

10 《建设美丽中国》教学设计 思政部 朱正南

11 服装专题设计 设计系 江丽君

5

四、会议安排

时间：2021 年 7 月 1日（周四）下午 15:30

地点：行政楼 507 会议室

主持：范民

参会人员：评审小组全体成员

五、会议要求

参会人员不得无故缺席，有特殊情况无法到会的请向组

长办理请假手续。

附件：1.关于做好 2021 年度学院教育科研项目等申报立

项及结题等工作的通知（闽北职院教〔2021〕12 号）

2.2021年学院教师教育科研项目申报材料（10个）

3.2021 年学院教师“思政课程”、“课程思政”

教育教学改革项目申报材料（7个）

4.2021 年学院职业教育精品在线开放课程项目申

报材料（4个）

5.2021 年院级项目结题验收材料（11）

6.学术与教学指导委员会评审意见表及汇总表

闽北职业技术学院学术与教学指导委员会

2021 年 7 月 1 日